REGULAGEM PARA ATE 22 ALTURAS, 

INCLUINDO AS 5 ALTURAS OFICIAIS DO BEACH 

TENNIS, VOLEI E FUTEVOLEI. SISTEMA 

DESLIZANTE DE FACIL MANUSEIO. CATRACA 

PARA ESTICAR A REDE. APRESENTAR 

CATALOGO. 

PR 4 R$ 1.597,77 R$ 6.391,08 

1.2. O valor máximo aceitável é de R$ 321.851,32 (TREZENTOS E VINTE E UM MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA 

E UM REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS) 

1.3. O item objeto deste Termo de Referência é caracterizado como comum, conforme constante no Decreto 

Municipal nº 5.826, de 27 de setembro de 2023 e justificativa constante do Estudo Técnico Preliminar, cuja 

descrição da solução como um todo restou demonstrada para a presente necessidade.

[...]

• O atendimento dos índices econômicos previstos neste item poderá ser atestado mediante declaração 

assinada por profissional habilitado da área contábil da licitante.  

13.  ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO (art. 41, IX do Decreto Municipal nº 5.822, de 27 de 

setembro de 2023) 

13.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 321.851,32 (TREZENTOS E VINTE E UM MIL, OITOCENTOS 

E CINQUENTA E UM REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS), conforme custos unitários apostos em anexo. 

13.2. Por conta da especificidade de alguns itens não foram encontrados nos portais de preço descritivos 

compatíveis, por conta disso a cotação foi realizada por meio de consulta a atas de registro de preços de outros